
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.12.2018 № 1901
г. Сысерть

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 
комфортной городской среды в категории «Малые города» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года               
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации 
от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств 
государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – 
победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды», Уставом Сысертского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе Лучших проектов 
создания комфортной городской среды в категории «Малые города».

2. Назначить срок для сбора предложений граждан об участии                  
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 
среды с 10.12.2018 по 24.12.2018 включительно.

3. Утвердить форму участия граждан и перечень мест для сбора 
предложений (пункт приема):

Стационарные пункты:
- администрация Сысертского городского округа, расположенная             

по адресу: г. Сысерть, ул. Ленина, 35;
- дом культуры им. И.П. Романенко, расположенный по адресу:                 

г. Сысерть, ул. Ленина, 32;
- торговый  центр «Бажов», расположенный по адресу: г. Сысерть,             

ул. Коммуны, 37.
Выездной пункт приема предложений - не реже одного раза в неделю.
Онлайн голосование - сайт Сысертского городского округа в сети 

Интернет.
В формате общественных обсуждений, согласно установленному графику 

(приложение № 1).
4. Пункты приема предложений расположить в холлах 1 этажа.



2

5. Утвердить перечень общественных территорий Сысертского 
городского округа, для которых ведется прием предложений для участия во 
Всероссийском конкурсе Лучших проектов создания комфортной городской 
среды:

- исторический центр города Сысерть с набережной вдоль Сысертского 
пруда и прилегающими территориями общественного пользования, и 
пешеходными зонами;

- парк и аллея у завода «Уралгидромаш» с прилегающими территориями 
общественного пользования и пешеходными зонами;

- площадь у администрации и парк отдыха у городского центра досуга      
с прилегающими территориями общественного пользования и пешеходными 
зонами.

6. Лист для принятия предложений от граждан по выбору территории для 
участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 
городской среды (приложение № 2).

7. Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищных 
отношений Администрации Сысертского городского округа И.В. Юровских      
в срок до 10.12.2018 включительно организовать:

1) пункты приема предложений;
2) выездной пункт приема предложений.
3) выемку и передачу предложений для подсчетов результатов 

голосования общественной комиссии 25.12.2018.
8. Общественной комиссии 25.12.2018 по итогам сбора предложений 

произвести подсчет результатов и подписать итоговый протокол.
9. Секретарю комиссии Карповой М.А. в течение 2 рабочих дней 

обеспечить размещение итогового протокола на официальном сайте 
Сысертского городского округа и в газете «Сысертские вести».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить            
на первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа 
Воробьева С.О.

11.  Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте 
Сысертского городского округа.

               

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских



3

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа                                                                                                        
от  ______________  №  ___________ 
«Об участии во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания 
комфортной городской среды в 
категории «Малые города»

Лист для принятия предложений от граждан по выбору 
общественных территорий для участия во Всероссийском 

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 
среды в категории «Малые города» 

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ ЛИСТА
Поставьте один любой знак в пустом квадрате справа                  

от наименования общественной территории, в пользу которой 
сделан выбор.                                                                               

Лист, в котором знак проставлен более чем в одном квадрате, 
либо не проставлен ни в одном из них, считается 

недействительным.
Исторический центр города Сысерть с набережной 
вдоль Сысертского пруда и прилегающими 
территориями общественного пользования и 
пешеходными зонами
Парк и аллея у завода «Уралгидромаш» с 
прилегающими территориями общественного 
пользования и пешеходными зонами

Площадь у администрации и парк отдыха у 
городского центра досуга с прилегающими 
территориями общественного пользования и 
пешеходными зонами
прочие предложения от жителей Сысертского 
городского округа:

                                                                       
                                                                                                           



Приложение № 2
к постановлению Администрации Сысертского городского 
округа от  ______________  №  ___________ 
«Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов 
создания комфортной городской среды в категории «Малые 
города»

График общественных обсуждений

№ 
п/п Наименование мероприятия Дата, время 

проведения
Место проведения с указанием 

адреса
Состав участников 

1 Общественный совет при Главе 11.12.2018
14.00

Зал заседания Администрации 
Сысертского городского округа, 
ул. Ленина, 35

Представители общественного 
совета 

2 Торжественное мероприятие, 
посвященное Дню конституции

12.12.2018
14.00

Зал заседания Администрации 
Сысертского городского округа, 
ул. Ленина, 35

Жители Сысертского 
городского округа, учащиеся, 
студенты

3 Встреча со старшими по домам 14.12.2018
18.00

Зал заседания Администрации 
Сысертского городского округа,  
ул. Ленина, 35

Председатели совета МКД 

4 Открытие лыжного сезона 15.12.2018
10.30

База «Спартак» Спортсмены, жители, гости 
города

5 Встреча со старшеклассниками 17.12.2018
время уточняется

Школы № 1, 23 Сысертского 
городского округа

Школьники, учителя, 
волонтеры

6 Встреча со старшеклассниками 18-19.12.2018
время уточняется

Школы № 6,15 Сысертского 
городского округа

Школьники, учителя, 
волонтеры

7 Общественное обсуждение с 
жителями города по отбору 
территорий 

20.12.2018
17.30

Зал заседания Администрации 
Сысертского городского округа, 
ул. Ленина, 35

Жители города

8 Встреча с активным молодежным 
сообществом 

22.12.2018
14.00

Зал заседания Администрации 
Сысертского городского округа, 
ул. Ленина, 35

Молодежные сообщества 
Сысертского городского округа


